令和 3年度笛吹市働く婦人の家運営委員会 会議録

１． 日 時 ： 令和 3年５月 20日（木）午後 1時３０分～２時 15分

２． 場 所 ： 笛吹市働く婦人の家 ２階 軽運動室

３． 出席者 ： 運営委員 8名

南区長(廣野政明)、南区公民館長（渡辺茂）、

生涯学習課（海野光美）、JA ふえふき女性部（石原秀子）、

八代更生保護女性会長（風間ゆき江）、

NPO 法人子育てサポート笛吹代表（齊藤えりか）、

商工会中部支所八代地区代表（前島郁夫）、

八代町老人クラブ連合会長（飯田三郎）

教育部長（赤尾好彦）

事務局 3名

事務局長 兼 館長（雨宮寿男）

課長（早河明）

書記（金井直美）

欠席者 ： 運営委員 2 名

南区公民館女性部長（樋口千恵）

商工会中部支所女性部代表（志村和恵）

傍聴人 ： なし

４．【次第及び議事録】

１） 開会のことば    事務局長（雨宮寿男）

２） 委嘱状の交付    教育部長（赤尾好彦）

３） 教育部長あいさつ  教育部長（赤尾好彦）

   ・あいさつ終了後、教育部長は公務の為退席しました。

４） 協議事項

①  役員選出

  （委員長）  南区廣野区長

  （副委員長） 南区渡辺公民館長

  （全員で一致承認）

   委員長あいさつ  運営委員長（南区廣野区長）

②  令和 2年度事業報告（事務局 金井直美より資料に基づき説明）

  働く婦人の家実施講座の説明

  働く婦人の家利用状況について

  令和 2年度月別、部屋別、利用回数、人数

  利用者、月別使用回数、人数

   （全員で一致承認）

③  令和 3年度事業計画（事務局 金井直美より資料に基づき説明）

  働く婦人の家企画講座（案）の説明

  講師料の説明

  （全員一致で承認）

④  その他（事務局 金井直美より説明）

 ・ボランティア活動として、南区老人クラブで敷地内の清掃、草取りをして頂きまし

た。

 ・南区女性部のボランティア活動は、コロナ感染対策の為中止になりました。

・施設の使用について（南区廣野区長より質疑）

   昨年度までは八代支所の管理でしたが、施設管理者が（公財）ふえふき文化・ス

   ポーツ振興財団に変更になりました。この為、鍵の貸し出しや申請等は、八代総

   合会館に変更になった事を事務局 金井直美より説明。

 ・感染拡大予防ガイドラインについて（南区廣野区長より質疑）

    施設を利用するにあたりマスク着用、アルコール消毒、利用者制限が収容人数

      の 1/2、検温、チェックシートの作成、3時間迄の利用制限、県外在住者の利

    用は不可、利用者の把握等を事務局 早河課長より説明。

   ・和室にパイプ椅子と机を南区で購入の検討について（南区廣野区長より質疑）

    南区以外の利用者が利用してもよいなら置いておくことも可能と事務局 雨宮局

長より説明。

   ・調理室に冷蔵庫を設置の要望について（JA 笛吹市女性部長より質疑）

    事務所に冷蔵庫があるので、利用できる事を事務局・金井直美より説明。

  （全員一致で承認）

６） 閉会のことば  運営副委員長（南区渡辺公民館長）